

Elba Holdings Ltda.

Empresa da Organização Bradesco

CNPJ 07.832.152/0001-08

Sede: Cidade Deus, Osasco, SP

RELATÓRIO DA ADMINISTRAÇÃO

Senhores Cotistas,

Submetemos à apreciação de V.Sas. as Demonstrações Contábeis dos exercícios findos em 31 de dezembro de 2014 e 2013, da Elba Holdings Ltda., de acordo com as práticas contábeis adotadas no Brasil.

Osasco, 28 de janeiro de 2015.

A Diretoria

BALANÇO PATRIMONIAL EM 31 DE DEZEMBRO - Em Milhares de Reais					
	2014	2013		2014	2013
ATIVO			PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO		
CIRCULANTE	634.079	632.169	CIRCULANTE	786.869	785.942
Caixa e Equivalentes de Caixa	13.080	12.075	Impostos e Contribuições a Recolher	324	10
Dividendos a Receber	620.813	620.090	Dividendos a Pagar	786.545	785.931
Tributos a Compensar ou a Recuperar	186	4	Outras Contas a Pagar	-	1
NÃO CIRCULANTE	10.346.465	9.227.350	PATRIMÔNIO LÍQUIDO	10.193.675	9.073.577
Realizável a Longo Prazo	38.795	38.839	Capital Social:		
Créditos Tributários	37.664	37.664	- De Domiciliados no País	4.950.000	4.308.182
Tributos a Compensar ou a Recuperar	1.131	1.175	Reservas de Lucros	5.226.112	4.754.890
Investimentos	10.307.670	9.188.511	Ajuste de Avaliação Patrimonial	17.563	10.505
TOTAL	10.980.544	9.859.519	TOTAL	10.980.544	9.859.519

DEMONSTRAÇÃO DO FLUXO DE CAIXA EM 31 DE DEZEMBRO

DEMONSTRAÇÃO DO FLUXO DE CAIXA EM 31 DE DEZEMBRO		
	2014	2013
Em Milhares de Reais		
Fluxo de Caixa das Atividades Operacionais:		
Lucro Líquido antes do Imposto de Renda e		
Contribuição Social	1.124.167	1.059.116
Ajustes ao Lucro Líquido antes dos Impostos: (1.122.858) (1.059.041)		
Resultado de Equivalência Patrimonial	(1.122.768)	(1.058.978)
Juros, Variações Monetárias Líquidas	(90)	(64)
Outros	-	1
Lucro Líquido Ajustado	1.309	75
Aumento em Outros Ativos	(185)	(16)
Redução em Outros Passivos	(1)	(1)
Caixa Líquido Proveniente/(Utilizado) nas		
Atividades Operacionais	1.123	58
Fluxo de Caixa das Atividades de		
Investimentos:		
Dividendos Recebidos de Coligadas e		
Controladas	9.943	255.953
Caixa Líquido Proveniente/(Utilizado) nas		
Atividades de Investimentos	9.943	255.953
Fluxo de Caixa das Atividades de		
Financiamentos:		
Dividendos Pagos	(10.061)	(245.340)
Caixa Líquido Proveniente/(Utilizado) nas		
Atividades de Financiamentos	(10.061)	(245.340)
Aumento de Caixa e Equivalentes de Caixa	1.005	10.671
Início do Período	12.075	1.404
Fim do Período	13.080	12.075
Aumento de Caixa e Equivalentes de Caixa	1.005	10.671

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO EM 31 DE DEZEMBRO - Em Milhares de Reais					
	2014	2013		2014	2013
RECEITAS OPERACIONAIS	1.124.185	1.059.180	RESULTADO ANTES DA TRIBUTAÇÃO		
Resultado de Equivalência Patrimonial	1.122.768	1.058.978	SOBRE O LUCRO	1.124.167	1.059.116
Receitas Financeiras Líquidas	1.417	202	IMPOSTO DE RENDA E		
DESPESAS OPERACIONAIS	18	64	CONTRIBUIÇÃO SOCIAL	(452)	(33)
Despesas Tributárias	1	-	LUCRO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO	1.123.715	1.059.083
Despesas Gerais e Administrativas	17	64	Número de cotas	4.950.000.000	4.308.182.141
			Lucro Líquido por lote de mil cotas em R\$	227,01	245,84

DEMONSTRAÇÃO DAS MUTAÇÕES DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO EM 31 DE DEZEMBRO - Em Milhares de Reais						
Eventos	Capital Social	Reservas de Lucros		Ajuste de Avaliação Patrimonial	Lucros Acumulados	Totais
		Legal	Estatutária			
Saldos em 31.12.2012	4.308.182	293.166	3.412.702	106.677	-	8.120.727
Lucro Líquido do Exercício	-	-	-	-	1.059.083	1.059.083
Ajuste de Avaliação Patrimonial	-	-	-	(96.172)	-	(96.172)
Destinações: - Reservas	-	52.954	996.068	-	(1.049.022)	-
- Dividendos Propostos	-	-	-	-	(10.061)	(10.061)
Saldos em 31.12.2013	4.308.182	346.120	4.408.770	10.505	-	9.073.577
Aumento de Capital Social	641.818	(159.964)	(481.854)	-	-	-
Lucro Líquido do Exercício	-	-	-	-	1.123.715	1.123.715
Ajuste de Avaliação Patrimonial	-	-	-	7.058	-	7.058
Destinações: - Reservas	-	56.186	1.056.854	-	(1.113.040)	-
- Dividendos Propostos	-	-	-	-	(10.675)	(10.675)
Saldos em 31.12.2014	4.950.000	242.342	4.983.770	17.563	-	10.193.675

As demonstrações contábeis completas, auditadas pela KPMG Auditores Independentes, encontram-se à disposição na sede da Companhia.

FAST & FOOD IMPORTAÇÃO, LOGÍSTICA E DISTRIBUIÇÃO S.A.

CNPJ nº 02.229.804/0001-92

Relatório da Diretoria

Senhores Acionistas, em cumprimento às disposições legais e estatutárias, submetemos à apreciação de V.Sas. o Balanço Patrimonial e Demonstrações Financeiras relativas ao exercício de 2014. Colocamo-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais que desejarem.

Balanço Patrimonial (R\$)	31/12/14		31/12/13		Balanço Patrimonial (R\$)	31/12/14		31/12/13		Demonstração do Resultado (R\$)	31/12/14		31/12/13	
	Ativo/Circulante	105.868.144	115.868.088	Passivo/Circulante		151.270.304	138.878.560	Receita Bruta de Vendas e/ou Serviços	791.901.205		656.776.302			
Disponibilidades	4.087.523	4.608.248	Empréstimos e Financiamentos	35.381.393	34.641.915	Impostos Incidentes Receitas	(122.723.766)	(109.739.326)						
Clientes	53.596.603	65.053.083	Fornecedores Nacionais	100.393.821	89.230.412	Receita Líquida	669.177.439	547.036.976						
Aplicações Financeiras	4.570.000	767	Impostos, Taxas e Contribuições	7.248.881	4.307.941	Custo de Bens e/ou Serviços	(544.773.338)	(437.122.788)						
Impostos a Recuperar	6.161.460	14.132.872	Provisões	1.744.105	1.540.677	Lucro Bruto	124.404.101	109.914.188						
Créditos	11.369.354	8.078.352	Outros	6.502.105	9.157.614	Despesas Operacionais	(148.546.409)	(98.829.540)						
Estoques	26.083.204	23.994.765	Passivo Não Circulante	5.345.967	11.932.102	Despesas com Vendas	(67.011.059)	(51.500.315)						
Ativo Não Circulante	50.748.128	34.942.574	Exigível a Longo Prazo	16.670.601	9.419.194	Gerais e Administrativas	(64.514.228)	(46.762.573)						
Realizável a Longo Prazo	39.920.502	10.728.766	Empréstimos e Financiamentos	16.043.110	8.791.702	Financeiras	(17.002.175)	(6.008.991)						
Depósitos Judiciais	14.925	3.060	Provisões	433.677	433.677	Outras Receitas Operacionais	-	5.474.720						
Créditos Diversos	15.554.144	10.725.706	Outros	193.814	193.814	Outras Despesas Operacionais	(18.947)	(32.381)						
Ativo Destinado a Vendas	3.500.000	-	Patrimônio Líquido	(11.324.634)	2.512.909	Resultado Operacional	(24.142.307)	11.084.648						
Empréstimos partes Relacionadas	20.851.433	-	Capital Social	2.759.000	2.759.000	Receitas/Despesas não Operacionais	(1.932.935)	(5.287.073)						
Ativo Permanente	10.827.626	24.213.808	Lucros/Prejuízos Acumulados	11.991.608	(3.611.468)	Resultado antes Tributações/Participação	(26.075.242)	5.797.576						
Imobilizado	10.827.626	13.900.514	Prejuízo do Exercício	(26.075.242)	3.365.376	Provisão para IRPJ e Contribuição Social	-	(2.431.496)						
	-	10.313.294	Total do Passivo	156.616.272	150.810.662	Lucro/(Prejuízo) Líquido do Exercício	(26.075.242)	3.366.080						
Total do Ativo	156.616.272	150.810.662	Demonstração das Mutações do Patrimônio Líquido				Lucro/(Prejuízo) Líquido por Ação do Capital Social	(9,45)	1,22					

Notas Explicativas

1. Contexto Operacional: A empresa Fast & Food Importação, Logística e Distribuição S.A., é uma S.A. de capital fechado, com sede na cidade de Taboão da Serra/SP, e tem como principais operações a comercialização e distribuição de alimentos e bebidas em geral para redes de Food-service. **2. Apresentação das Demonstrações Contábeis:** As demonstrações contábeis inerentes ao período de Janeiro de 2014 a Dezembro de 2014 estão sendo apresentadas em reais. As demonstrações contábeis foram elaboradas de acordo com as práticas adotadas no Brasil, tomando-se como base a Lei 11.638/07. **3. Sumário das Principais Práticas Contábeis:** Conversão de operações em Moeda Estrangeira e Moeda funcional. Os direitos e obrigações monetários denominados em moedas estrangeiras são convertidos as taxas de câmbio vigentes na data das demonstrações contábeis. As receitas de vendas, custo e despesas denominadas em moedas estrangeiras são convertidas pela taxa média de câmbio do mês de suas ocorrências. A moeda funcional da empresa é o Real (R\$). **(a) Caixa e equivalentes de caixa:** Os fluxos de caixa dos investimentos a curto prazo são demonstrados pelos valores líquidos (aplicações e resgates). As aplicações a curto prazo que possuem liquidez imediata e vencimento original em até 90 dias, são consideradas como caixa e equivalentes. **(b) Contas a Receber:** Os valores a receber são registrados e mantidos no balanço patrimonial pelo valor nominal dos títulos representativos desses créditos, acrescidos das variações monetárias ou cambiais, quando aplicáveis. **(c) Estoques:** Os estoques estão registrados pelo custo médio de aquisição e demonstrados pelo menor valor entre o custo médio de aquisição e os valores de reposição. Quando aplicável. **(d) Não Circulante:** Os direitos realizáveis e as obrigações vencíveis após os 12 meses subsequentes à data das demonstrações contábeis são considerados como não circulantes. **(e) Imobilizado:** O Imobilizado está registrado ao custo (sendo os bens adquiridos no Brasil acrescidos das atualizações monetárias até 1995) e não inclui os encargos financeiros incorridos durante o período de construção. Os bens são depreciados pelo método linear, com base na vida útil estimada. **(f) Benefícios a**

	Capital	Lucros/Prejuízos Acumulados	Total
Saldo em 31/12/2012	2.759.000	(45.552)	2.713.448
Distribuição de Dividendos	-	(3.565.916)	(3.565.916)
Resultado do Exercício	-	3.365.376	3.365.376
Saldo em 31/12/2013	2.759.000	(246.091)	2.512.909
Distribuição de Dividendos	-	12.237.700	12.237.700
Resultado do Exercício	-	(26.075.242)	(26.075.242)
Saldo em 31/12/2014	2.759.000	(14.083.633)	(11.324.634)

empregados: Os pagamentos de benefícios tais como salário, férias vencidas ou proporcionais, bem como os respectivos encargos trabalhistas incidentes sobre estes benefícios, são reconhecidos mensalmente no resultado obedecendo-se o regime de competência. **(g) Provisão para Contingências:** Os passivos contingentes são constituídos sempre que a perda for avaliada como provável, o que ocasionaria uma provável saída de recursos para a liquidação das obrigações e quando os montantes envolvidos forem mensuráveis com suficiente segurança levando em conta a opinião dos assessores jurídicos, a natureza das ações, similaridade com processos anteriores, complexidade e no posicionamento de tribunais. Os passivos contingentes classificados como perdas possíveis não são reconhecidos contabilmente, sendo apenas divulgados nas demonstrações financeiras, e os classificados como remotos não requerem provisão e nem divulgação. Os depósitos judiciais são atualizados monetariamente e apresentados como dedução do valor do correspondente passivo constituído quando não houver possibilidade de resgate destes depósitos, a menos que ocorra desfecho favorável da questão para a empresa. **(h) Receitas e Despesas:** A Fast & Food tem como prática a adoção do regime de competência para o registro das mutações patrimoniais ocorridas no exercício, assim como reconhecimento das receitas e despesas e custos, independentemente de seu efetivo recebimento ou pagamento.

Das Atividades Operacionais	31/12/14	31/12/13
Recebimentos de: Clientes	803.117.919	634.913.466
Receitas Financeiras	1.903.742	2.569.372
Dividendos de Coligadas e Controladas	-	-
Outros Contas a Receber	(1.909.754)	7.735.545
Pagamentos a: Fornecedores de Estoques	(628.587.186)	(511.183.540)
Impostos e Contribuições	(128.624.738)	(107.037.693)
Salários e Encargos	(34.005.769)	(16.096.867)
Outros Contas a Pagar	(18.920.221)	(8.375.671)
Acréscimo (Diminuição) de Caixa	(7.026.007)	2.524.612
Das Atividades de Investimentos		
Receita da Venda de: Imobilizado		
Aquisições de: Imobilizado	(1.485.603)	(6.195.999)
Acréscimo (Diminuição) de caixa	(1.485.603)	(6.195.999)
Das Atividades de Financiamento		
Integralização de capital	-	-
Novos empréstimos e financiamentos	52.657.894	32.203.977
Amortizações empréstimos/financiamentos	(44.667.008)	(24.629.146)
Dividendos pagos Coligadas e Controladas	-	(3.564.060)
Acréscimo (Diminuição) de caixa	7.990.886	4.010.771
Resumo: Saldo inicial	4.609.015	4.268.862
Acréscimo de caixa no período	(520.724)	339.385.10
= Saldo (antes) Aplicação Financeira	4.088.290	4.608.248
(-) Aplicação Financeira	4.569.233	767
= Saldo Final	8.657.523	4.609.015

RICARDO JUN NISHIKAWA
Diretor Presidente

Clovis Legori
Contador - 1SP188820/O-9

ZANONI & TRINDADE LTDA ME, torna público que requereu na CETESB a Renovação de Licença de Operação para Sorvetes fabricação de , sito à Rua José Matarozio, nº 4382, Bairro Cachopa AURIFLAMA/SP.

BIO FLEX IND E COM DE ARTEFATOS DE BORRACHA LTDA EPP, torna público que requereu na CETESB a Renovação de Licença de Operação para fabricação de artefatos de borracha não especificados anteriormente, sito à Rua Americo Caetano, 120, Distrito Industrial, CEP 15.400-000 Olimpia/SP.

BEQUISA INDÚSTRIA QUÍMICA DO BRASIL LTDA., torna público que requereu na CETESB a renovação da Licença de Operação para Fosfato de alumínio, fabricação de , sito à Avenida Antonio Bernardo nº 3950 Parque Industrial Imigrantes São Vicente /SP.

KRONOS IND. DE ABRASIVOS LTDA., torna público que recebeu da CETESB a Licença Prévia Nº 5002014 e requereu a Licença de Instalação para beneficiamento de minerais não-metálicos não associado a extração, sito à RUA IRACEMA LUCAS, 700, DISTRITO INDUSTRIAL, VINHEDO/SP.

FERREIRA AMADO E CIA LTDA LTDA., torna público que recebeu da CETESB a Renovação da Licença de Operação Nº 18002365 , válida até 23/04/2020, para Combustíveis e lubrificantes para veículos comércio varejista, sito à RUA GUARANI, 11, MATEO BEI, SÃO VICENTE/SP.

DÍAS PEDRO EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS SPE LTDA., torna público que requereu na CETESB a Licença de Operação para o Loteamento de imóvel próprio para fins residenciais e comerciais denominado Jardim Antônio Rugolo, sito à Avenida Francisco Pillon, s/nº, Bairro do São Roque, Laranjal Paulista/SP.

NAVARRO & MARCHETTI LTDA., torna público que RECEBEU DA CETESB A RENOVAÇÃO Nº 7005386, VÁLIDA ATÉ 18/03/2020, PARA O COMÉRCIO VAREJISTA DE COMBUSTÍVEIS., sito à RUA PEREIRA DE REZENDE, 1035 CENTRO IGARAUÇU DO TIETÉ/SP.

TUBOS TIGRE-ADS DO BRASIL LIMITADA, torna público que recebeu da CETESB Licença Prévia e de Instalação nº 21001551 e requereu Licença de Operação p/ ampliação da fabr. de tubos de material plástico, inclusive c/ reforço p/ construção civil, sito à Avenida Pennwalt nº. 270, Distrito Industrial, Rio Claro/SP.

AUTO POSTO FRANGO JAPA LTDA., torna público que recebeu da CETESB a Licença Prévia Nº 68000019 para Derivados do petróleo comércio varejista , sito à RUA MASSAGUAÇU, 185, MASSAGUAÇU, CARAGUATATUBA/SP.

ITAPORAN EXPLORAÇÃO E COMÉRCIO DE BRITAS LTDA., torna público que recebeu da CETESB a Licença de Instalação Nº 40000740 e requereu a Licença de Operação para extração de basalto, sito à RUA ESTR. MUN. TERRA ROXA- JABORANDI, KM 10, ZONA RURAL, TERRA ROXA/SP.

A METALÚRGICA GUAPORÉ, INSCRITA COM O CNPJ: 57.573.206/0001-28 LTDA., torna público que REQUERU na CETESB a Renovação de Licença de Operação para a Produção de Molos de todos os tipos, exclusive para

Columbus Holdings S.A.

CNPJ 09.092.789/0001-22
Sede: Cidade de Deus, Prédio Prata - 4º andar - Vila Yara - Osasco - SP

NOTAS EXPLICATIVAS ÀS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS - Em Milhares de Reais

Os cálculos dos dividendos relativos aos exercícios de 2014 e 2013 estão demonstrados a seguir:

	2014		2013	
	Em 31 de dezembro	% (1)	Em 31 de dezembro	% (1)
Lucro líquido do exercício	1.075.600		931.119	
Reserva legal.....	(53.780)		(46.556)	
Base de cálculo	1.021.820		884.563	
Dividendos mínimos obrigatórios.....	10.218		8.846	
Total dos dividendos	10.218	1,0	8.846	1,0

(1) Percentual dos dividendos sobre a base de cálculo.

10) OUTRAS OBRIGAÇÕES

	2014		2013	
	Em 31 de dezembro		Em 31 de dezembro	
Impostos de renda.....	-		680	(1)
Serviços prestados a pagar.....	-		1	
Editais e publicações.....	74		88	
Total	74		769	

(1) Crédito de Restituição em duplicidade da Receita Federal do Brasil (RFB), transferido para provisão em contingências fiscais.

11) PROVISÃO PARA CONTINGÊNCIAS FISCAIS

	2014		2013	
	Em 31 de dezembro		Em 31 de dezembro	
Provisão - contingências fiscais.....	800		-	
Total	800		-	

12) RECEITAS FINANCEIRAS LÍQUIDAS

	2014		2013	
	Em 31 de dezembro		Em 31 de dezembro	
Rendimento de aplicações em fundos de investimentos financeiros.....	22.516		7.493	
Rendimento de operações compromissadas.....	9.267		19.384	
Juros ativos (1).....	519		4	
Variação monetária.....	-		(11)	
Total	32.302		26.870	

(1) Durante o exercício de 2014, ocorreu atualização do depósito judicial, no montante de R\$ 120.

13) DESPESAS TRIBUTÁRIAS

	2014		2013	
	Em 31 de dezembro		Em 31 de dezembro	
PIS e COFINS.....	3.552		2.531	
Impostos e taxas.....	-		95	
Total	3.552		2.626	

14) DESPESAS GERAIS E ADMINISTRATIVAS

	2014		2013	
	Em 31 de dezembro		Em 31 de dezembro	
Editais e publicações.....	84		97	
Serviços de terceiros.....	18		21	
Contribuição sindical patronal.....	-		47	
Provisão para contingências fiscais.....	120		-	
Doações e patrocínios.....	679		882	
Outras despesas administrativas.....	-		2	
Total	901		1.049	

15) TRANSAÇÕES COM PARTES RELACIONADAS

a) As transações com partes relacionadas estão assim representadas:

	2014		2013	
	Ativo (passivo)	Receitas (despesas)	Ativo (passivo)	Receitas (despesas)
Caixa e equivalentes de caixa:	171	-	9	-
Banco Bradesco S.A.	171	-	9	-
Empréstimos e recebíveis:	292.558	9.267	19.384	-
Banco Bradesco S.A.	292.558	9.267	-	19.384
Dividendos/JCP a receber:	137.687	-	131.088	-
Cielo S.A.	136.308	-	129.922	-
Tempo Serviços Ltda.	1.029	-	876	-
Tapajós Holdings Ltda.	350	-	290	-
Dividendos a pagar:	10.218	-	8.846	-
Caixa Holdings Ltda.	2.029	-	1.756	-
Elba Holdings Ltda.	3.348	-	2.899	-
Rubi Holdings Ltda.	4.841	-	4.191	-

b) Remuneração do pessoal-chave da Administração

A Companhia é parte integrante da Organização Bradesco e seus administradores são remunerados pelos cargos que ocupam no Banco Bradesco S.A., controlador da Companhia.

16) IMPOSTO DE RENDA E CONTRIBUIÇÃO SOCIAL

a) Demonstração do cálculo dos encargos com imposto de renda e contribuição social

	2014		2013	
	Em 31 de dezembro		Em 31 de dezembro	
Resultado antes dos tributos (imposto de renda e contribuição social)	1.097.653		947.979	
Encargo total do imposto de renda e contribuição social às alíquotas de 25% e 9%, respectivamente.....	(373.202)		(322.313)	
Efeito das adições e exclusões no cálculo dos tributos:				
Participações em controladas, tributadas nas empresas correspondentes.....	337.621		295.819	
Despesas e provisões indutíveis líquidas de receitas não tributáveis.....	(230)		(40)	
Juros sobre o capital próprio.....	13.056		9.303	
Outros (1).....	702		371	
Imposto de renda e contribuição social do exercício	(22.053)		(16.860)	

(1) Composto basicamente pelo valor dos Incentivos Fiscais 2014 - R\$ 702 (2013 - R\$ 346), utilizados para redução de imposto de renda.

b) Composição da conta de resultado do imposto de renda e contribuição social

	2014		2013	
	Em 31 de dezembro		Em 31 de dezembro	
Impostos correntes:				
Imposto de renda e contribuição social devidos.....	(22.047)		(16.858)	
Impostos diferidos:				
Constituição/realização no exercício, sobre adições temporárias.....	(6)		(2)	
Imposto de renda e contribuição social do exercício	(22.053)		(16.860)	

c) Origem dos créditos tributários de imposto de renda e contribuição social diferidos

	2013		Em 31 de dezembro	
	Constituição	Realização	2014	2013
Perdas de investimentos.....	170	-	170	-
Provisão de editais e publicações.....	31	25	(31)	25
Total dos créditos tributários sobre diferenças temporárias	201	25	(31)	195

A projeção de realização de crédito tributário trata-se de estimativa e não é diretamente relacionada à expectativa de lucros contábeis.

O valor presente dos créditos tributários, calculados considerando a taxa média de captação, líquida dos efeitos tributários, no montante a R\$ 184 mil (2013 - R\$ 189 mil).

d) Tributos a compensar ou a recuperar

Os tributos a compensar ou a recuperar no montante de R\$ 11.091 (2013 - R\$ 11.533) referem-se a imposto de renda retido na fonte sobre juros sobre capital próprio e aplicações financeiras.

e) Impostos e contribuições a recolher

Os impostos e contribuições a recolher, no montante de R\$ 19.893 (2013 - R\$ 15.671), referem-se à Contribuição Social de R\$ 3.648 (2013 - R\$ 2.155), Imposto de Renda de R\$ 15.941 (2013 - R\$ 12.297), PIS de R\$ 54 (2013 - R\$ 217) e Cofins de R\$ 250 (2013 - R\$ 1.002).

f) Previsão de realização dos créditos tributários sobre diferenças temporárias, prejuízo fiscal e base negativa de contribuição social

	Diferenças temporárias		Total
	Imposto de renda	Contribuição social	
2015.....	45	16	62
2016.....	48	17	67
2017.....	48	17	67
2018.....	3	1	5
Total	144	51	195

17) OUTRAS INFORMAÇÕES

a) A Companhia não operou com instrumentos financeiros derivativos nos exercícios findos em 31 de dezembro de 2014 e de 2013;

b) Em 14 de maio de 2014, foi publicada a Lei nº 12.973/14, que converteu a Medida Provisória nº 627/13. Essa Lei altera a Legislação Tributária Federal relativa ao Imposto de Renda das Pessoas Jurídicas - IRPJ, à Contribuição Social sobre o Lucro Líquido - CSLL, à Contribuição para o PIS/PASEP e a Contribuição para o Financiamento da Seguridade Social - COFINS. Destacamos os principais assuntos que a Lei nº 12.973/14 dispõe:

- a revogação do Regime Tributário de Transição (RTT), disciplinando os ajustes decorrentes dos novos métodos e critérios contábeis introduzidos em razão da convergência das normas contábeis brasileiras aos padrões internacionais;
- a tributação da pessoa jurídica domiciliada no Brasil, com relação ao acréscimo patrimonial decorrente de participação em lucros auferidos no exterior por controladas e coligadas.

A referida Lei foi regulamentada através das Instruções Normativas nºs 1.515/14 e 1.520/14. E em nossa avaliação, não haverá impactos relevantes futuros em nossas Demonstrações Contábeis.

c) Em 1º de abril de 2015, foi publicada o Decreto nº 8.426 que restabelece, a partir de 1º de julho de 2015, as alíquotas da Contribuição para o PIS/PASEP (0,65%) e da COFINS (4%) incidentes sobre receitas financeiras auferidas pelas pessoas jurídicas sujeitas ao regime de apuração não-cumulativa das referidas contribuições.

d) Não há outros eventos subsequentes que requeriam ajustes ou divulgações, para as demonstrações contábeis encerradas em 31 de dezembro de 2014.

A DIRETORIA

Edmar Carlos da Silva – Contador – CRC 1SP210689/O-2

RELATÓRIO DOS AUDITORES INDEPENDENTES SOBRE AS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS

também, a avaliação da adequação das práticas contábeis utilizadas e a razoabilidade das estimativas contábeis feitas pela administração, bem como a avaliação da apresentação das demonstrações contábeis tomadas em conjunto.

Acreditamos que a evidência de auditoria obtida é suficiente e apropriada para fundamentar nossa opinião.

Opinião

Em nossa opinião, as demonstrações contábeis acima referidas apresentam adequadamente, em todos os aspectos relevantes, a posição patrimonial e financeira da Columbus Holdings S.A. em 31 de dezembro de 2014, o desempenho de suas operações e os seus fluxos de caixa para o exercício findo naquela data, de acordo com as práticas contábeis adotadas no Brasil.

Outros assuntos

Demonstração do valor adicionado

Examinamos também, a demonstração do valor adicionado (DVA), elaborada sob a responsabilidade da Administração da Companhia, para o exercício findo em 31 de dezembro de 2014, que está sendo apresentada como informação suplementar. Essa demonstração foi submetida aos mesmos procedimentos de auditoria descritos anteriormente e, em nossa opinião, está adequadamente apresentada, em todos os seus aspectos relevantes, em relação às demonstrações contábeis tomadas em conjunto.

Osasco, 27 de abril de 2015



KPMG Auditores Independentes
CRC 2SP028567/O-1 F SP

Marco Antonio Pontieri
Contador CRC 1SP153569/O-0

Teleperformance

TELEPERFORMANCE CRM S.A.

CNPJ 06.975.199/0001-50

Relatório da Diretoria

Senhores Acionistas: Em cumprimento às determinações legais e estatutárias, submetemos à apreciação de V.Sas., as Demonstrações Contábeis relativas ao exercício encerrado em 31 de dezembro de 2014. Permanecemos à inteira disposição dos Senhores Acionistas para prestar quaisquer esclarecimentos julgados necessários.

A Diretoria

Balancos patrimoniais em 31 de dezembro de 2014 e 2013 - (Em milhares de Reais)

	31/12/2014		31/12/2013	
	Ativo	Passivo	Ativo	Passivo
Circulante				
Caixa e equivalentes de caixa	35.253	27.359	11.251	24.133
Contas a receber de clientes	104.750	96.275	62.823	56.984
Estoque	20	19	48.586	44.468
Empréstimos a receber	3.911	3.520	8.832	8.174
Adiantamentos a fornecedores e a empregados	3.476	794	2.292	2.163
Impostos a recuperar	6.058	4.813	6.913	8.633
Imposto de renda e contribuição social a recuperar	326	326	140.697	143.955
Despesas pagas antecipadamente	4.725	5.053	-	-
Total do Ativo Circulante	158.519	138.159	140.697	143.955
Não Circulante				
Realizável a longo prazo				
Depósitos judiciais	16.382	15.769	113.068	113.068
Depósito caução	4.000	4.000	4.076	2.620
Imposto de renda diferido ativo	10.013	14.901	46.637	25.898
Total do Realizável a longo prazo	30.395	34.670	163.781	141.586
Imobilizado	92.729	95.597	144.070	149.350
Intangível	26.208	21.510	307.851	290.936
Total do Ativo não Circulante	149.332	152.777	307.851	290.936
Total do Ativo	307.851	290.936	307.851	290.936

Demonstrações de resultados para os exercícios findos em 31 de dezembro de 2014 e 2013 - (Em milhares de Reais)

	31/12/2014		31/12/2013	
	Receitas	Despesas	Receitas	Despesas
Recargas líquidas	591.837	592.788	591.837	592.788
Custo dos produtos e serviços vendidos	(461.585)	(440.887)	(461.585)	(440.887)
Lucro bruto	130.252	151.881	130.252	151.881
Despesas comerciais	(6.471)	(6.204)	(6.471)	(6.204)
Despesas administrativas	(81.943)	(81.490)	(81.943)	(81.490)
Outras receitas (despesas) operacionais	2.987	2.963	2.987	2.963
Resultado da venda de ativos imobilizados	(342)	(824)	(342)	(824)
Resultado antes das despesas financeiras líquidas e impostos	52.283	66.326	52.283	66.326
Despesas financeiras	(8.706)	(7.342)	(8.706)	(7.342)
Recargas financeiras	552	246	552	246
(Perdas) Ganhos com variação cambial	(7)	(7)	(7)	(7)
Despesas financeiras líquidas	(8.077)	(7.103)	(8.077)	(7.103)
Resultado antes dos impostos	44.206	59.223	44.206	59.223
Imposto corrente	(10.210)	(14.175)	(10.210)	(14.175)
Imposto diferido	(4.888)	14.901	(4.888)	14.901
Imposto de renda e contribuição social	(15.098)	726	(15.098)	726
Resultado líquido do exercício	29.108	59.949	29.108	59.949

Carlos Alberto Ferreira da Silva - Presidente; Sérgio Ricardo Ribeiro Passos - Diretor Financeiro; Nelson Monteiro Miraglia - Controller.

Sônia Rodrigues dos Santos - Contadora - CRC 1 SP 215248-O/0

Demonstrações dos fluxos de caixa para os exercícios findos em 31 de dezembro de 2014 e 2013 - (Em milhares de Reais)

	31/12/2014		31/12/2013	
	Fluxo de caixa das atividades operacionais	Fluxo de caixa das atividades de investimento	Fluxo de caixa das atividades de financiamento	Fluxo de caixa das atividades de investimento
Resultado antes de impostos	44.206	59.223	44.206	59.223
Ajustes para:				
Depreciação	22.777	22.898	22.777	22.898
Amortização	8.312	7.624	8.312	7.624
Resultado da venda de ativos imobilizados	342	824	342	824
Juros com empréstimos e financiamentos	2.259	2.415	2.259	2.415
Variação nos ativos e passivos operacionais	(8.475)	(18.520)	(8.475)	(18.520)
Contas a receber de clientes	(1)	64	(1)	64
Estoque	(2.6			